公司聘请的会计师事务所名称 山东正源和信有限责任会计师事务所

公司聘请的会计师事务所办公地址 山东省济南市经十路 13777 号中润世纪广场 18 号楼

(七)主要财务数据和指标
1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度

期末增减(%)
总资产 10,147,593,594.27 4,061,670,684.62 149.84
所有者权益（或股东权益） 2,597,765,042.54 728,436,151.71 256.62
归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股） 4.5763 2.4647 85.67

永泰能源股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 79,858,422.81 104,076,925.67 -23.27
利润总额 155,319,768.02 112,452,775.85 38.12
归属于上市公司股东的净利润 112,369,222.82 62,944,692.55 78.52
归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润 37,040,589.99 40,622,244.54 -8.82

基本每股收益(元) 0.2130 0.1193* 78.54
扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元) 0.0702 0.0770* -8.83

稀释每股收益(元) 0.2130 0.1193* 78.54
加权平均净资产收益率(%) 10.41 16.48 减少 6.07 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 7,741,301.88 130,678,975.25 -94.08
每股经营活动产生的现金流量

净额（元） 0.0147 0.2477* -94.07

*因报告期内公司总股本增加，对上年同期“每股收益、每股经营活动产生的现金流量净额”指标进

行调整计算。

2、非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 177,060.00

除上述各项之外的其他营业外收

入和支出
-1,800,443.07

处置无法支付的款项 77,084,728.28
系荡荡岭煤矿、冯家坛煤矿在收购时形成的长

期应付款在报告期内与相关方协商同意进行

一次性处置，形成的差额计入营业外收入。
所得税影响额   -132,712.38

合  计 75,328,632.83

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

(%)
一、有限售条件股份 39,875,389 13.49 80,000,000 4,717,096 56,603,960  141,321,056 181,196,445 31.92

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 39,875,389 13.49 80,000,000 4,717,096 56,603,960  141,321,056 181,196,445 31.92
其中:境内非国有法人持股 39,875,389 13.49 80,000,000 4,717,096 56,603,960  141,321,056 181,196,445 31.92
  境内自然人持股

4、外资持股

其中:境外法人持股

   境外自然人持股

永泰能源股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

(%)
二、无限售条件流通股份 255,669,243 86.51 10,060,585 120,724,460  130,785,045 386,454,288 68.08

1、人民币普通股 255,669,243 86.51 10,060,585 120,724,460  130,785,045 386,454,288 68.08

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 295,544,632 100 80,000,000 14,777,681 177,328,420  272,106,101 567,650,733 100

   股份变动的批准情况
   1、公司 2010 年度非公开发行股票方案，经 2010 年 7 月 28 日召开的公司第

七届董事会第三十四次会议和 2010 年 8 月 30 日召开的公司 2010 年第五次临时

股东大会审议通过，并经 2010 年 9 月 27 日召开的公司第七届董事会第三十八次

会议和2010年10月13日召开的公司2010年第七次临时股东大会审议进行修订。

2011 年 2 月 15 日，公司收到中国证监会核发的《关于核准永泰能源股份有限公

司非公开发行股票的批复》（证监许可[2011]213 号），核准公司非公开发行不超

过 9,170 万股新股。
   2、公司 2010 年度利润分配方案，经 2011 年 5 月 31 日召开的公司 2010 年

度股东大会审议通过，向利润分配股权登记日的全体股东每 10 股送红股 0.3935
股派发现金 0.0787 元（含税）；同时以资本公积金转增股本，向全体股东每 10 股
转增 4.7219 股。
   股份变动的过户情况
   1、2011 年 3 月 16 日至 2011 年 3 月 25 日，公司 2010 年度非公开发行股票

向包括控股股东永泰投资控股有限公司在内的 7 名特定投资者发行了 80,000,000
股人民币普通股（A 股），相关股票于 2011 年 3 月 25 日在中国证券登记结算有